PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS, MINAS GERAIS
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, S/N.º - CEP 37795-000

Fone: (35) 3739-2000

sítio oficial na internet: www.andradas.mg.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2020  1 / 1

EDITAL N.º 02/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE ANDRADAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01

 O Município de Andradas torna público a Retificação n.º 01, do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado

n.º 02/2019, conforme descrição abaixo:

1. Ficam reabertas as inscrições de 19 a 20 de agosto de 2020.
2. Alteram-se as datas do cronograma, contido no Anexo VI, conforme se segue:
3.

4.

  3. Do item 9.4, alíne “a”, passa a valer o disposto a seguir:

a) Dupla bacteriana adulto (dt) ou Tríplice bacteriana acelular adulto (dTpa);

O Edital será atualizado a fim de que sejam validadas as retificações.
Permanecem ratificados os demais itens e subitens do respectivo edital e seus anexos.

Andradas, 19 de julho de 2020.

RODRIGO APARECIDO LOPES
Prefeito Municipal de Andradas

DATA PREVISTA
HORÁRIO
PREVISTO ATIVIDADE LOCAL

17/08/2020 a 20/08/2020 - INSCRIÇÕES
Presencialmente, no setor de protocolo da prefeitura, ou
via Portal do Cidadão, por meio de abertura de protocolo

com assunto “Encaminha Ofício”

21/08/2020 Até às 15h Divulgação da lista de candidatos efetivados www.andradas.mg.gov.br e mural da prefeitura

21/08/2020 15h às 18h
Prazo para recurso devido a não efetivação da

inscrição ou PcD.

Presencialmente, no setor de protocolo da prefeitura, ou
via Portal do Cidadão, por meio de abertura de protocolo

com assunto “Encaminha Ofício”

24/08/2020 -
Divulgação do Deferimento ou Indeferimento das

solicitações de averiguação da não efetivação
de inscrição ou PcD.

www.andradas.mg.gov.br e mural da prefeitura

24/08/2020 13h
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

PROVISÓRIA
www.andradas.mg.gov.br e mural da prefeitura

24/08/2020 Até às 18h
Prazo para interposição de recurso sobre a

Classificação Provisória

Presencialmente, no setor de protocolo da prefeitura, ou
via Portal do Cidadão, por meio de abertura de protocolo

com assunto “Encaminha Ofício”

25/08/2020 -

Divulgação do Deferimento ou Indeferimento  de
recurso sobre a Classificação Provisória e

Divulgação do Resultado Final Definitivo apto à
homologação

www.andradas.mg.gov.br e mural da prefeitura

http://www.andradas.mg.gov.br/
http://www.andradas.mg.gov.br/
http://www.andradas.mg.gov.br/
http://www.andradas.mg.gov.br/